PORTARIA CONJUNTA SAD/CPRH Nº 148, DE 26/11/2008

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO, em exercício, e o DIRETOR PRESIDENTE DA AGÊNCIA ESTADUAL DE MEIO
AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS, em exercício,

CONSIDERANDO o teor do Ofício CONUPE nº 145/2008, através do qual a Comissão de Concursos da Universidade de
Pernambuco acata a Recomendação nº 007/2008, do Ministério Público do Estado de Pernambuco, Promotorias de Justiça de
Defesa da Cidadania da Capital e de Promoção e Defesa do Patrimônio Público, no sentido de anular a Prova Escrita de
Conhecimentos Específicos, aplicada para os candidatos do concurso público regido pela Portaria Conta SAD/CPRH nº 94, de
30/07/2008, exclusivamente, para os cargos de Analista Ambiental (Engenharia Química/Química Industrial), Analista
Ambiental – Laboratório (Engenharia Química/Química Industrial), Técnico Ambiental (Química) e Técnico Ambiental –
Laboratório (Química),

RESOLVEM:

I. Publicar novo calendário de atividades, a partir da Prova Escrita de Conhecimentos Específicos, para o concurso público
regido pela Portaria Conjunta SAD/CPRH nº 94, de 30/07/2008, destinado ao preenchimento, no âmbito da Agência Estadual
de Meio Ambiente e Recursos Hídricos – CPRH, dos cargos de Analista Ambiental (Engenharia Química/Química Industrial),
Analista Ambiental – Laboratório (Engenharia Química/Química Industrial), Técnico Ambiental (Química) e Técnico Ambiental –
Laboratório (Química), conforme tabela abaixo:

EVENTO DATA PREVISTA LOCAL

Divulgação do Cartão Informativo,
contendo locais das provas

A partir 22/12/2008 www.upenet.com.br

Prova Escrita de Conhecimentos
Específicos

30/11/2008, às 15 horas e 15
minutos

Local definido no Cartão
Informativo

Divulgação do Gabarito Preliminar 30/11/2008 www.upenet.com.br

Recurso contra o Gabarito Preliminar 01 e 02/12/2008, das 08 às 17
horas

CONUPE, Reitoria UPE

Divulgação de Gabarito Definitivo 09/12/2008 www.upenet.com.br

Divulgação do Resultado Final do
concurso

13/12/2008 www.upenet.com.br

II. Determinar que a Prova de Escrita de Conhecimentos Específicos terá duração de 02 (duas) horas, e que o não
comparecimento do candidato, em data, horário e local definidos para a Prova Escrita de Conhecimentos Específicos
constituirá motivo de eliminação no certame, não sendo cabível qualquer recurso administrativo.

III. Estabelecer que ficam mantidas as demais normas editalícias contidas na Portaria Conjunta SAD/CPRH nº 94, de
30/07/2008.

IV. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

V. Revogam-se as disposições me contrário.

BRENO JOSÉ BARACHUY DE MELO

Secretário de Administração, em exercício

HELVIO POLITO LOPES FILHO

Diretor Presidente da CPRH, em exercício